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（参考資料）

自　令和６年４月 １ 日
至　令和７年３月３１日

（収益の部） [単位：千円]
大 本年度予算額 前年度予算額 比較増△減 備考
事業収益 396,330 383,573 12,757

市民会館指定管理料 176,880 172,700 4,180
生涯学習プラザ指定管理料 191,007 182,873 8,134
顕彰館指定管理料 28,443 28,000 443

基本財産運用益 1 1 0
基本財産受取利息 1 1 0

雑収益 2 2 0
市民会館受取利息 1 1 0
生涯学習プラザ受取利息 1 1 0

396,333 383,576 12,757

（支出の部）
大 中 小 科 目 本年度予算額 前年度予算額 比較増△減 備考
総務費 176,958 169,940 7,018

市民会館総務費 87,499 83,557 3,942
報酬 20,844 17,631 3,213
給料 26,695 27,770 △ 1,075
手当 24,622 23,602 1,020
法定福利費 12,097 11,516 581
退職給付費用 2,349 2,355 △ 6
賃金 892 683 209

生涯学習プラザ総務費 73,499 71,373 2,126
報酬 14,579 15,316 △ 737
給料 25,090 24,358 732
手当 21,681 19,968 1,713
法定福利費 10,215 9,874 341
退職給付費用 1,785 1,727 58
賃金 75 29 46
報償費 74 101 △ 27

顕彰館総務費 15,960 15,010 950
報酬 5,507 5,236 271
給料 2,998 2,872 126
手当 4,190 3,762 428
法定福利費 2,114 1,965 149
退職給付費用 497 473 24
賃金 624 672 △ 48
報償費 30 30 0

管理運営費 219,375 213,636 5,739
市民会館管理運営費 89,383 89,145 238

旅費交通費 228 255 △ 27
消耗品費 869 1,073 △ 204
燃料費 51 51 0
食糧費 30 30 0
印刷製本費 297 400 △ 103
光熱水費 28,225 28,225 0
修繕費 4,600 4,600 0
通信運搬費 607 622 △ 15
広告料 1,980 1,980 0
手数料 1,198 1,220 △ 22
保険料 35 35 0
委託料 32,560 32,444 116
使用料及び賃借料 2,442 2,328 114
負担金 71 71 0
公課費 16,190 15,811 379

生涯学習プラザ管理運営費 117,509 111,501 6,008
旅費交通費 219 246 △ 27
消耗品費 4,528 1,293 3,235
燃料費 96 51 45
食糧費 20 20 0
印刷製本費 477 317 160
光熱水費 40,806 40,181 625
修繕費 1,970 1,970 0
通信運搬費 663 723 △ 60
広告料 150 150 0
手数料 802 950 △ 148
保険料 96 116 △ 20
委託料 47,010 44,977 2,033
使用料及び賃借料 3,172 3,748 △ 576
原材料費 23 23 0
負担金 55 55 0
公課費 17,422 16,681 741

顕彰館管理運営費 12,483 12,990 △ 507
旅費交通費 90 90 0
消耗品費 400 670 △ 270
食糧費 10 15 △ 5
印刷製本費 354 404 △ 50
光熱水費 2,437 2,406 31
修繕費 200 200 0
通信運搬費 299 342 △ 43
手数料 20 76 △ 56
保険料 8 8 0
委託料 4,097 4,147 △ 50
使用料及び賃借料 1,960 2,064 △ 104
負担金 18 18 0
公課費 2,590 2,550 40

支出合計 396,333 383,576 12,757

令令和和６６年年度度　　一一般般会会計計収収支支予予算算書書

収益合計

中・小科目

自　令和６年４月 １ 日
至　令和７年３月３１日

[単位：円]

（公1）

地域の
文化芸術及び
生涯学習の
振興を図る

事業

（公2）

ふるさとの
文化芸術の
普及振興に
関する事業

小計

（収1）

地域の
文化芸術及び
生涯学習の
振興を図る
拠点施設の

管理運営事業

（収2）

ふるさとの
文化芸術の
普及振興の
拠点施設の

管理運営事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

事業収益 290,600,094 23,835,234 314,435,328 90,394,542 4,266,450 94,660,992 8,116,680 417,213,000

124,169,760 0 124,169,760 47,226,960 0 47,226,960 5,483,280 176,880,000

生涯学習プラザ指定管理料収益 145,547,334 0 145,547,334 43,167,582 0 43,167,582 2,292,084 191,007,000

0 23,835,234 23,835,234 0 4,266,450 4,266,450 341,316 28,443,000

20,883,000 0 20,883,000 0 0 0 0 20,883,000

受取補助金等 14,263,000 387,000 14,650,000 0 0 0 0 14,650,000

6,063,000 387,000 6,450,000 0 0 0 0 6,450,000

8,200,000 0 8,200,000 0 0 0 0 8,200,000

会費収益 750,000 50,000 800,000 250,000 0 250,000 0 1,050,000

750,000 50,000 800,000 250,000 0 250,000 0 1,050,000

基本財産運用益 1,000 0 1,000 0 0 0 0 1,000

1,000 0 1,000 0 0 0 0 1,000

雑収益 643,977 240 644,217 1,999,675 42 1,999,717 66 2,644,000

1,977 240 2,217 675 42 717 66 3,000

642,000 0 642,000 1,999,000 0 1,999,000 0 2,641,000

経常収益計 306,258,071 24,272,474 330,530,545 92,644,217 4,266,492 96,910,709 8,116,746 435,558,000

（２）経常費用

25,962,092 4,614,866 30,576,958 8,363,449 826,050 9,189,499 1,328,543 41,095,000

給料 37,858,470 2,512,324 40,370,794 12,797,905 449,700 13,247,605 1,164,601 54,783,000

手当 34,517,851 3,511,220 38,029,071 11,504,095 628,500 12,132,595 1,060,334 51,222,000

法定福利費 16,275,924 1,771,532 18,047,456 5,538,489 317,100 5,855,589 522,955 24,426,000

3,009,168 416,486 3,425,654 1,030,593 74,550 1,105,143 100,203 4,631,000

賃金 914,334 624,000 1,538,334 255,114 0 255,114 28,552 1,822,000

855,388 350,000 1,205,388 16,724 40,000 56,724 888 1,263,000

旅費交通費 3,365,000 98,759 3,463,759 0 361 361 852,880 4,317,000

消耗品費 5,128,875 406,757 5,535,632 1,069,623 3,243 1,072,866 53,502 6,662,000

燃料費 123,460 0 123,460 32,070 0 32,070 1,470 157,000

食糧費 3,202,000 34,000 3,236,000 0 20,000 20,000 60,000 3,316,000

印刷製本費 2,144,914 352,920 2,497,834 128,748 1,080 129,828 5,338 2,633,000

光熱水費 52,810,360 2,388,260 55,198,620 15,530,330 48,740 15,579,070 690,310 71,468,000

修繕費 4,815,700 196,000 5,011,700 1,688,600 4,000 1,692,600 65,700 6,770,000

通信運搬費 1,959,025 293,720 2,252,745 271,596 5,280 276,876 11,379 2,541,000

広告料 4,238,500 0 4,238,500 601,200 0 601,200 71,300 4,911,000

手数料 4,215,700 19,600 4,235,300 346,316 400 346,716 714,984 5,297,000

保険料 127,260 7,840 135,100 27,430 160 27,590 1,310 164,000

委託料 60,870,100 4,027,960 64,898,060 17,904,200 69,040 17,973,240 795,700 83,667,000

使用料及び賃借料 6,330,974 1,932,400 8,263,374 1,523,952 27,600 1,551,552 53,074 9,868,000

原材料費 18,630 0 18,630 4,140 0 4,140 230 23,000

負担金 0 0 0 0 0 0 174,000 174,000

公演料 17,875,000 0 17,875,000 0 0 0 0 17,875,000

助成金 0 0 0 200,000 0 200,000 0 200,000

公課費 25,512,820 2,541,200 28,054,020 7,831,060 51,800 7,882,860 336,120 36,273,000

経常費用計 312,131,545 26,099,844 338,231,389 86,665,634 2,567,604 89,233,238 8,093,373 435,558,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,873,474 △ 1,827,370 △ 7,700,844 5,978,583 1,698,888 7,677,471 23,373 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,873,474 △ 1,827,370 △ 7,700,844 5,978,583 1,698,888 7,677,471 23,373 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 5,873,474 1,827,370 7,700,844 △ 5,978,583 △ 1,698,888 △ 7,677,471 △ 23,373 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 11,870,269 886,895 12,757,164 7,080,210 0 7,080,210 0 19,837,374

一般正味財産期末残高 11,870,269 886,895 12,757,164 7,080,210 0 7,080,210 0 19,837,374

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 11,870,269 886,895 12,757,164 7,080,210 0 7,080,210 0 19,837,374

基本財産受取利息

会費収益

報酬

退職給付費用

報償費

雑入

受取利息

令和６年度　公益法人会計収支予算書内訳表

合計

入場料収益

補助金収益

受託料収益

市民会館指定管理料収益

顕彰館指定管理料収益

科     目

公益目的事業会計 収益事業会計

（法人）

法人会計
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（参考資料）

自　令和６年４月 １ 日
至　令和７年３月３１日

（収益の部） [単位：千円]
大 本年度予算額 前年度予算額 比較増△減 備考
事業収益 396,330 383,573 12,757

市民会館指定管理料 176,880 172,700 4,180
生涯学習プラザ指定管理料 191,007 182,873 8,134
顕彰館指定管理料 28,443 28,000 443

基本財産運用益 1 1 0
基本財産受取利息 1 1 0

雑収益 2 2 0
市民会館受取利息 1 1 0
生涯学習プラザ受取利息 1 1 0

396,333 383,576 12,757

（支出の部）
大 中 小 科 目 本年度予算額 前年度予算額 比較増△減 備考
総務費 176,958 169,940 7,018

市民会館総務費 87,499 83,557 3,942
報酬 20,844 17,631 3,213
給料 26,695 27,770 △ 1,075
手当 24,622 23,602 1,020
法定福利費 12,097 11,516 581
退職給付費用 2,349 2,355 △ 6
賃金 892 683 209

生涯学習プラザ総務費 73,499 71,373 2,126
報酬 14,579 15,316 △ 737
給料 25,090 24,358 732
手当 21,681 19,968 1,713
法定福利費 10,215 9,874 341
退職給付費用 1,785 1,727 58
賃金 75 29 46
報償費 74 101 △ 27

顕彰館総務費 15,960 15,010 950
報酬 5,507 5,236 271
給料 2,998 2,872 126
手当 4,190 3,762 428
法定福利費 2,114 1,965 149
退職給付費用 497 473 24
賃金 624 672 △ 48
報償費 30 30 0

管理運営費 219,375 213,636 5,739
市民会館管理運営費 89,383 89,145 238

旅費交通費 228 255 △ 27
消耗品費 869 1,073 △ 204
燃料費 51 51 0
食糧費 30 30 0
印刷製本費 297 400 △ 103
光熱水費 28,225 28,225 0
修繕費 4,600 4,600 0
通信運搬費 607 622 △ 15
広告料 1,980 1,980 0
手数料 1,198 1,220 △ 22
保険料 35 35 0
委託料 32,560 32,444 116
使用料及び賃借料 2,442 2,328 114
負担金 71 71 0
公課費 16,190 15,811 379

生涯学習プラザ管理運営費 117,509 111,501 6,008
旅費交通費 219 246 △ 27
消耗品費 4,528 1,293 3,235
燃料費 96 51 45
食糧費 20 20 0
印刷製本費 477 317 160
光熱水費 40,806 40,181 625
修繕費 1,970 1,970 0
通信運搬費 663 723 △ 60
広告料 150 150 0
手数料 802 950 △ 148
保険料 96 116 △ 20
委託料 47,010 44,977 2,033
使用料及び賃借料 3,172 3,748 △ 576
原材料費 23 23 0
負担金 55 55 0
公課費 17,422 16,681 741

顕彰館管理運営費 12,483 12,990 △ 507
旅費交通費 90 90 0
消耗品費 400 670 △ 270
食糧費 10 15 △ 5
印刷製本費 354 404 △ 50
光熱水費 2,437 2,406 31
修繕費 200 200 0
通信運搬費 299 342 △ 43
手数料 20 76 △ 56
保険料 8 8 0
委託料 4,097 4,147 △ 50
使用料及び賃借料 1,960 2,064 △ 104
負担金 18 18 0
公課費 2,590 2,550 40

支出合計 396,333 383,576 12,757

令令和和６６年年度度　　一一般般会会計計収収支支予予算算書書

収益合計

中・小科目
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（参考資料）

自　令和６年４月 １ 日
至　令和７年３月３１日

[単位：千円]

大 本年度予算額 前年度予算額 比較増△減 備考

事業収益 20,883 23,951 △ 3,068

入場料収益 20,883 23,951 △ 3,068

受取補助金等 14,650 12,625 2,025

補助金収益 6,450 6,450 0

受託料収益 8,200 6,175 2,025

会費収益 1,050 950 100

会費収益 1,050 950 100

雑収益 2,642 2,641 1

受取利息 1 1 0

雑入 2,641 2,640 1

39,225 40,167 △ 942

（支出の部）

大 中 小 科 目 本年度予算額 前年度予算額 比較増△減 備考

39,225 40,167 △ 942

文化事業費 39,225 40,167 △ 942

報酬 165 165 0

手当 729 779 △ 50

賃金 231 199 32

報償費 1,159 1,227 △ 68

旅費交通費 3,780 2,029 1,751

消耗品費 865 1,096 △ 231

燃料費 10 10 0

食糧費 3,256 2,261 995

印刷製本費 1,505 1,947 △ 442

通信運搬費 972 972 0

広告料 2,781 3,101 △ 320

手数料 3,277 4,011 △ 734

保険料 25 30 △ 5

使用料及び賃借料 2,294 2,725 △ 431

負担金 30 30 0

公演料 17,875 19,309 △ 1,434

助成金 200 200 0

公課費 71 76 △ 5

39,225 40,167 △ 942

（収益の部）

令令和和６６年年度度　　特特別別会会計計収収支支予予算算書書

支出合計

収益合計

中・小科目

事業費
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